

Số 47/KH-BTV

Hà Nội, ngày 9 tháng 4 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức khảo sát đánh giá giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ thành phố Hà Nội lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Kế hoạch số 16/ KH- BTV ngày 24/01/2024 của Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội về đánh giá giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội phụ nữ các cấp và Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ thành phố Hà Nội lần thứ XVI; Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội xây dựng Kế hoạch khảo sát đánh giá kết quả giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ thành phố Hà Nội lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2021- 2026, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổng hợp rộng rãi ý kiến của các tầng lớp phụ nữ Thủ đô, đại diện cấp ủy Đảng, chính quyền, các ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội về việc triển khai thực hiện phong trào thi đua, cuộc vận động, các khâu đột phá và nhiệm vụ trọng tâm công tác Hội phụ nữ nhằm đánh giá khách quan, thực chất kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội phụ nữ thành phố Hà Nội lần thứ XVI nửa nhiệm kỳ qua; trên cơ sở đó xác định giải pháp thúc đẩy việc thực hiện Nghị quyết trong thời gian tới, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII.

2. Việc tổ chức khảo sát cần thực hiện có trọng tâm, hiệu quả, sát tình hình thực tiễn, ưu tiên những vấn đề đang đặt ra trong quá trình triển khai thực hiện nghị quyết, đảm bảo tiến độ đề ra; kết hợp ứng dụng công nghệ thông tin trong quá trình khảo sát.

#### II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

##### 1. Nội dung khảo sát

- Đánh giá chung về hiệu quả, tính thiết thực của các hoạt động Hội, triển khai Nghị quyết đại hội đại biểu Phụ nữ Thành phố lần thứ XVI.

- Đánh giá cách thức triển khai phong trào thi đua “*Xây dựng người phụ nữ Thủ đô Trung hậu - Sáng tạo - Đảm đang - Thanh lịch*” gắn với thực hiện cuộc vận động “*Phụ nữ Thủ đô ứng xử đẹp*”, việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong các cấp Hội phụ nữ Thủ đô; Cuộc vận động “*Xây dựng gia đình 5 không 3 sạch*”; Tính phù hợp của phong trào thi đua đối với nhu cầu, nguyện vọng của phụ nữ các lĩnh vực; những khó khăn, hạn chế trong việc triển khai phong trào; Đề xuất điều chỉnh về nội dung, cách thức triển khai trong nửa cuối nhiệm kỳ và giai đoạn tiếp theo.

- Đánh giá hiệu quả thực hiện 2 khâu đột phá “*Đẩy mạnh chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức Hội và kết nối thu hút phụ nữ*”, “*Nâng cao*

*chất lượng hoạt động của chi, tổ Hội, chất lượng đội ngũ cán bộ Hội các cấp*”, các cuộc vận động của Hội, đề án công tác, kế hoạch giai đoạn của nhiệm kỳ.

- Khảo sát nhu cầu, nguyện vọng của các tầng lớp phụ nữ trong thời gian tới; đề xuất điều chỉnh (nếu có) đối với nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm ưu tiên trong hoạt động Hội và phong trào phụ nữ Thành phố giai đoạn tới để đảm bảo đến cuối nhiệm kỳ hoàn thành thắng lợi mục tiêu, các chỉ tiêu và nhiệm vụ trọng tâm mà nghị quyết Đại hội phụ nữ thành phố Hà Nội lần thứ XVI đã đề ra, góp phần thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII.

## **2. Hình thức khảo sát**

- Khảo sát thông qua ứng dụng **Google form**.  
- Tổ chức Hội thảo chuyên đề về giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả thực hiện phong trào thi đua, nhiệm vụ trọng tâm công tác Hội phụ nữ thành phố Hà Nội.

## **3. Thời gian, địa điểm, thành phần tham gia**

### **3.1. Khảo sát qua ứng dụng Google form**

- Đối tượng: cán bộ, hội viên phụ nữ quận, huyện, thị xã, đơn vị trực thuộc, các tổ chức thành viên; công chức, viên chức, nữ thanh niên, nữ nông dân, hội viên danh dự...

- Thời gian: Dự kiến từ 15/4 đến 30/4/2024

### **3.2. Hội thảo chuyên đề về giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả thực hiện phong trào thi đua và nhiệm vụ trọng tâm công tác Hội phụ nữ Thành phố Hà Nội**

- Đối tượng: đại diện lãnh đạo các ban của Thành ủy, một số sở, ngành, UBMTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội Thành phố; một số chuyên gia về giới, gia đình và hoạt động Hội; đại diện lãnh đạo cấp ủy, chính quyền cấp huyện và cơ sở; đại diện cán bộ Hội các cấp, đại diện hội viên danh dự, đại biểu Hội Nữ trí thức, Hiệp hội nữ doanh nhân, Hội Nữ doanh nghiệp nhỏ và vừa Thành phố, ...

- Thời gian dự kiến: trung tuần tháng 5/2024.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Hội LHPN thành phố Hà Nội**

- Xây dựng và triển khai kế hoạch khảo sát đánh giá kết quả nửa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội phụ nữ Hà Nội lần thứ XVI trước ngày 10/4/2024.

- Giao Văn phòng Hội LHPN Hà Nội là đầu mối chủ trì tham mưu triển khai thực hiện kế hoạch; Xây dựng bộ câu hỏi, triển khai việc khảo sát trực tuyến, tổng hợp, phân tích số liệu khảo sát trực tuyến hoàn thành trước 03/5/2024; Chuẩn bị nội dung hội thảo chuyên đề, hoàn thành xong trước ngày 8/5/2024.

- Các ban, đơn vị Thành Hội căn cứ nhiệm vụ được giao có trách nhiệm tham gia đóng góp ý kiến hoàn thiện nội dung khảo sát trực tuyến, nội dung hội thảo chuyên đề đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra; Xây dựng báo cáo đánh giá kết quả nửa nhiệm kỳ thực hiện chỉ tiêu cơ bản, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện Nghị quyết được phân công (đảm bảo ngắn gọn, thực chất) chuyển về Văn phòng tổng hợp trước ngày 03/5/2024 để

chuẩn bị nội dung hội thảo chuyên đề và hội nghị Ban chấp hành đánh giá sơ kết nửa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội phụ nữ thành phố Hà Nội lần thứ XVI.

- Các đồng chí uỷ viên BCH Hội LHPN Hà Nội thuộc cơ cấu đại diện các sở, ngành, tổ chức thành viên phối hợp triển khai lấy ý kiến khảo sát qua Google form đối với phụ nữ thuộc ngành, lĩnh vực phụ trách; Tích cực tham gia đóng góp ý kiến xây dựng báo cáo sơ kết nhiệm kỳ 2021 - 2026 đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

## 2. Hội LHPN cấp huyện và cơ sở

- Triển khai lấy ý kiến khảo sát, đánh giá kết quả giữa nhiệm kỳ 2021 - 2026 đảm bảo tiến độ và yêu cầu.

- Phối hợp với Văn phòng, các ban, đơn vị của Hội LHPN Hà Nội trong việc triển khai hội thảo lấy ý kiến theo chuyên đề đảm bảo tiến độ, chất lượng và hiệu quả.

**3. Đề nghị Ban Nữ công Liên đoàn Lao động Thành phố và các tổ chức thành viên:** phối hợp thực hiện các nội dung khảo sát đảm bảo tiến độ và yêu cầu đề ra.

Nơi nhận:

- Văn phòng Hội LHPN Việt Nam;
- Ban Dân vận, Văn phòng Thành ủy Hà Nội;
- UVBCH Hội LHPN Hà Nội khóa XVI;
- Hội Nữ trí thức; Hiệp hội nữ doanh nhân;
- Hiệp hội doanh nghiệp nhỏ và vừa Hà Nội;
- Ban Nữ công LĐLĐ Thành phố Hà Nội;
- Các ban, đơn vị trực thuộc Thành hội;
- Hội LHPN quận, huyện, đơn vị trực thuộc
- Lưu VP./.

TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC



Phạm Thị Thanh Hương

